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Jeg vil godt spørge ministeren i den forbin- 
delse, fordi jeg synes, at som det er fremstillet i 
Politiken, er der tale om en ganske alvorlig sag 
med Høje-Taastrup Kommune, om man i for- 
bindelse med den redegørelse, som man nu 
beder kommunen om at udarbejde, også får 
redegørelse for, om der er foregået en sortering, 
som f.eks. har medført diskrimination ud fra 
etniske kriterier, for det kunne man godt få en 
mistanke om; det vil jeg godt spørge ministeren 
om man vil få undersøgt til bunds. 

Jeg er meget vel bekendt med, at man kan 
lave en sådan aftale mellem boligselskabet og 
kommunen, men jeg håber, ministeren vil 
bekræfte ganske klart, at en sådan aftale jo skal 
være under fuld respekt for menneskerettighe- 
derne og ikke må indeholde elementer af diskri- 
mination. 

Jeg forstod også på ministerens udtalelser, at 
det var meningen med den redegørelse at der 
ikke må finde nogen form for diskrimination 
sted. 

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen): 
Det kan jeg bekræfte. 

Og jeg kan så henvise til bl.a. debatten om 
L 42 og de bemærkninger, der står i L 42, hvoraf 
det klart fremgår, at vi ikke kan godkende for- 
søg, der indeholder diskrimination af den ene 
eller den anden art. 

Den redegørelse, vi beder Høje-Taastrup 
Kommune om, er selvfølgelig en redegørelse for 
hele deres anvisningspolitik som sådan. Og hvis 
den ikke skulle være tilfredsstillende, ja, så vil vi 
selvfølgelig bede om at få uddybet nogle af de 
punkter, de tilsender mig, hvis der er nogen, der 
ikke er fyldestgørende. 

Men når det er sagt, så tror jeg også, at jeg 
gerne vil sige til hr. Keld Albrechtsen, at nu er 
det jo ingen hemmelighed, at vi har besøgt 
området derude, og jeg synes også, man skal 
bemærke sig de store anstrengelser, man gør sig 
i kommunen og i boligforeningen, for at prøve 
på at inddrage de forskellige beboergrupper i 
mere aktivt arbejde. Så man skal have begge 
sider af sagen med. 

Jeg siger det, fordi jeg påskønner det store 
arbejde, som mange kommuner gør, selv om det 
er svært en gang imellem også i forhold til den 
offentlige opinion, men ikke desto mindre kan 
jeg da henvise til, at jeg selv har deltaget i et par 
tv-interviews om denne sag, og jeg vil da også 
gerne, hvis det skulle have interesse, tilstille hr. 
Keld Albrechtsen en kopi af de indslag, der har 

været. Og deraf vil det fuldt ud fremgå, at bolig- 
ministeren har den indstilling, som boligmini- 
steren her har givet udtryk for i dag, og den står 
jeg ved. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne takke for den klare understregning 
af fra ministerens side, at der ikke må finde dis- 
krimination sted. 

Så vil jeg spørge, om ministeren i Boligùdval- 
get vil holde os orienteret om resultatet af den 
redegørelse, som nu indløber. 

Så vil jeg sige ligesom ministeren, at jeg også 
har dyb respekt for bl.a. det arbejde, som afde- 
lingsbestyrelsen udfører for at få et godt miljø i 
bebyggelsen. Men jeg må jo samtidig sige -  og 
det skal så blive mit sidste spørgsmål i den her 
omgang -  at der også er rejst det spørgsmål, om 
der foregår en flytning af sociale problemer 
mellem kommuner i hovedstadsområdet. 

Er det ikke sådan; at hvis en praksis, som den, 
der åbenbart har været i Høje-Taastrup, griber 
om sig, ja, så vil man altså kunne opleve noget, 
der kunne minde om eksport af sociale proble- 
mer fra den ene kommune til den anden, og at 
det også er en grund til, at det er nødvendigt, at 
ministeren indfører et skærpet tilsyn? 

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg var meget glad for hr. Keld Albrechtsens 
bemærkninger om det store arbejde, der udføres 
af boligforeninger og kommuner dér, hvor der 
virkelig er problemer. Og vi, som arbejder med 
det til hverdag og har gjort det gennem flere år, 
erkender jo også, at det er problemer, som ikke 
kan løses på kort sigt. Det er et længeresigtet 
projekt, der skal i gang. Det vil hr. Keld 
Albrechtsen nok kunne se, når han får Byud- 
valgets redegørelse lagt frem her i Folketinget 
om kort tid. 

Dernæst har jeg jo allerede tilkendegivet i for- 
bindelse med L 42, at der hvert år vil komme en 
redegørelse til Boligudvalget om de forsøg, vi 
siger ja til, og også hvad -  skal vi sige -  resulta- 
terne af de forsøg er blevet. 

Men her har vi jo en særlig sag, som hr. Keld 
Albrechtsen har rejst, men det er jo ikke kun af 
interesse for hr. Keld Albrechtsen, det må jo 
være af interesse for hele Boligudvalget, og der- 
for finder jeg det også rimeligt -  når redegørel- 
sen er kommet, og jeg ud fra redegørelsen har 
fundet frem til, hvad der skal svares til 
Høje-Taastrup Kommune -  at man så får både 
redegørelsen og svaret - over, så man selv kan 


